



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩමයන ආච්ලාභාවට ප්‍රතිච්චේෂකවන්හාට හෝ ගෙ, රබුවන් සොයාගැනීමට දැම්වල්වෙන්හාට හෝ දැනුම්කෑ පරාන් අයෙකුට පාලිය යි තුන්පායට රකුණුහැන කියන නැවතියට නායු දැන්ට ගෙදෙනුව, ආය. මෙම මෙරු අංශුන යෙහෙන ගෙවෙන නිස් සැක්ස්ජ්‍යෙන්හාට තුළුට එරුවට පැවතියියෙනට ගෙදෙනාව, ඇය. ඇතැතියිය සිරුමුරකින් ඇල්ලුව පැනි කරනුවල ඉංජුයාපැන්ට ජනරූජුයෙන් ඉල්ලයදායි.

නීත්‍යාධිකාරීයායෙහි පිළුත්තේ අලභතු තිරුත්තුමාක්‍රී සක්‍රීපිත්ත්තෙක්පත්ති අයිතිවිකිරී ගවරුකිළුම් පොලීස් ප්‍රාන්ඩ්පාක්ත්, නාර් දෙළාන්තවින්දු ස්ටාර් සැක්ස්ජ්‍යෙන් නැවතියාගා මිහෘයිලුම්. තිරුත්තුමාක්‍රී ගෙවත්තිරුප්පාවරුක්ක ව්‍යුතා තායාය් ටාර්ක්තුයා තුළුම්. පිළුත්ත්පාන මත්‍යතාරායා පිළුත්ත්තාම්කා බෙවුම්ත උතියාන් මුණ්සාපක්ත්රා ඔඩුන්තාවේ ම්‍යුළු තුළු පෙත්තාක්කාස්සාවකා.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JOHN SINGHO ; charged with theft at Mahawala estate, Ratnapura, on July 26, 1905; is a Sinhalese of the Goigama, caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, fairly regular ; eyes, maroon and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears scanty beard ; has itches ; birthplace and general residence, Avisawella ; haunts Ratnapura, Mahawala, and Colombo ; is well known to A. Fernando of Mahawala estate. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 2,410 for his arrest.

MARTHELIS ; charged with criminal breach of trust at Mattakkuliya on October 20, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, carter ; age, about 32 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Mabole in Colombo District ; general residence, Mattakkuliya ; haunts Mattakkuliya, Mabole, Colombo Pettah ; wife Gustina and a child reside at Mattakkuliya ; keeps a mistress at Hendala ; is well known to the Police Vidané of Mabole, Police Constable 682 Govinden, and Police Constable 1,551 Kalubanda of Mutwal. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,471 for his arrest.

TIKIRI BANDA RANASINGHE ; charged with robbery at Kandy road, Kurunegala ; on December 26, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. complexion, brown ; hair, black, cut short ; wears moustaches and beard shaved ; has three abscess scars on the left foot ; birthplace, Galagedara in Kandy District ; haunts Anuradhapura and Chilaw ; is single ; brother, N. B. Ranasinghe, Auctioneer, Kurunegala ; friend, Mr. Paul Pulle, Assistant Recordkeeper of District Court, Kurunegala ; is well known to Police Sergeant 693 B. Moses Perera, 1,679 Appuhamy, Police Constable 638 Poloris, and M. Kiribanda of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,822 for his arrest.

SOLLAMUTTU ; charged with theft at Bambalapitiya on January 11, 1906 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu ; occupation, jinricksha cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a kudumbi ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, Vuravanalloor in Tinnevelli of India ; general residence, Bambalapitiya ; haunts Bambalapitiya, Kollupitiya, Borella, Slave Island, and Pettah ; cousin, Kuttan, ricksha cooly of Mr. Christoffels of Havelock Town ; is well known to Sollamuttu of Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,723 for his arrest.

AMARASINGHE ARATCHIGE DON CHARLES ; charged with attempting to commit murder at Malkaduwa, Kurunegala, on January 23, 1906 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, irregular, a front tooth of the upper jaw is broken ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a small knot ; wears full beard ; birthplace, Walpola in Alutkuru Korale South ; general residences, Giriulla, Botale, Ragama, Narammala, and Winigawa ; haunts Kurunegala and Botale ; wife and four children are at Malkaduwa ; son-in-law, Thomas Sinno of Malkaduwa ; father-in-law, Sodiris of Kurunegala ; is well known to the Police of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrants Nos. 8,003, 8,004, 8,005 and 8,011 for his arrest.

HENDRICK APPU alias H. S. DASSANAYAKE ; charged with theft at Hatton estate, Hatton, on January 28, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 22 years ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, black, short, tied in a knot ; moustaches and beard shaved ; has a scar on the forehead ; birthplace said to be Weligama in the Galle District ; general residences, Weligama and Hatton ; haunts Hatton, Colombo, Nuwara Eliya, and Bandarawela ; is single ; brother B. A. Dassanayake of No. 37, Digatiawatte, Matale ; has a brother at Yatiyautota ; is well known to all the coolies on Hatton estates. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 2,144 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON February 2, 1906, from a jinricksha between Chapelton estate and Kotiyagala, Hatton : a boy's dark blue serge coat with brass buttons. Owner, Mrs. S. B. S. Neale, Chapelton estate, Bogawantala.

On February 5, 1906, from the owner's possession between Messrs. Bois Brothers' Office, Fort and Galle Face, Colombo : one leather purse containing £5 in gold and 16s. in English money. Owner, Mr. C. W. Thompson, care of F. Clark, Elbedde, Norwood.

STOLEN.

On December 10, 1905, from the owner's garden at Udatuttipitiya : a black bull with white spots, tip of tail white, aged about 6 years, branded ට. ප. on the left flank. Owner, Widagama Attadasi Terunnanse.

On January 7, 1906, from a box at the Wharf, Fort, Colombo: an American Remington double-barrelled gun, No. 12 bore. Owner, Mr. Warren of Warren's Circus.

On January 14, 1906, from a garden at Atigala : a red bull, aged about 7 years, branded ට. ක. එ. ශ. Owner, Pussellemullegamge Sugathan Appu.

On January 16, 1906, from the owner's house at Aturugiriya in the Palle pattu of the Hewagam korale : a wairi bull with pointed horns, aged about 4 years, branded, ත. ම. ත. ම. Owner, Malawige Emis Appu.

On January 17, 1906, from Kirigalpottewatte at Kadugoda : (1) a white cow with blunt horns, aged about 6 years, branded, පේ. ජේ; (2) a wairi-coloured cow with pointed horns, aged about 8 years, branded, එ. ත. Owner, Hawadirage Enda.

On January 17, 1906, from a cattle shed at Owitigama ; a wairi-coloured cow, branded "G. A. P." Owner, Atukoralege Don Pabilis Goonawardane.

On January 19, 1906, from the owner's land at Kalubowila West: a black calf, aged about 3 years, branded කු.ප.ඩ. Owner, Pattiyage Peter Peiris.

On January 20, 1906, from a garden at Madamewatta, Mullariyawa: a black bull with pointed horns, branded ක. ජ්‍ය. Owner, Hollupathirage Johanis Caldera.

දෙනු ලබන පැණයකරනු ලබ යොමු ගැනීමේ විභාගය අවබෝ.

ජේ ඩූපාරේස්පැණයකරනු ලබ සිටි. ගොඩිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙකය; අගම, බුබාගම; රසාව, කුලී වැඩ; වයස, අඩුරුදු 23ක් පමණය; උස, අඩි රික් පමණය; හිරිය, කෙටිවුය; පාට, දුඩුරුය; දත්, හරිමක් හරියා කාරය; ඇස්, දිගටිය; ඉසකෙස්, කිරිය, දිගටිය, කොජ්ස් බේදලා ඇත; රුවුල විකන් තිබේ; ගොරි තිබේ; පදිංචි කැන සහ බොහෝ පැහැදිලියේ පදිංචියෙන්, අව්ස්සාවේල්ල; නිතර ගැවෙසනැන්, රත්නපුර, මහවල සහ කොළඹ; මහවල වින්ස් ජ්‍ය. ප්‍රභාස්ද මොනු භාදුකාර අදුනහවා ඇත. රත්නපුර පොලිස් නැඹුකාරනැන් විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 2,410 අරන වරකනුව පිටකර තිබේ.

මර්සේලිස්; මොනු විම් 1905 ක්වූ ඔස්සෙමුව වස 20 වෙනි දින වට්ටකුලියේදී වංචානාය කියා ඩූපාරේස්පැණයකරනු ලබ සිටි. ගොඩිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙකය; අගම, රෝමානුව; රසාව, කරනුවැඩ; වයස, අඩුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩි රික් පමණය; හිරිය, කෙටිවුය; පාට, දැඩුලුවිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කිරිය; ඉසකෙස්, කිරිය, කොජ්ස් බේදලා ඇත; රුවුල තිබේ; උපන්ස් අස්ථිවිත්තියේ පදිංචිවේ; ගොඩිම ගැවෙසනැන්, වාබේල්ල; කොළඹ අස්ථිවිත්තියේ වාබේල්ල; බොහෝ පැහැදිලියේ පදිංචියෙන්, නිතර ගැවෙසනැන්, මාබේල්ල; පොලිස් විදින්ද, මේදර නොමුවර 682 අරන හෙවින්දන් සහ නොමුවර 1,551 අරන කුදුබින්බා පොලිස්කාරයේ මොනු භාදුකාර අදුනහවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නැඹුකාරනැන් විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 95,471 අරන වරකනුව පිටකර තිබේ.

විකිරිභ්‍යවා රණසිංහ; මොනු විම් 1905 ක්වූ දෙනු මුළු වස 26 වෙනි දින කුරුණැගලේදී සොරකම්කාලාය කියා ඩූපාරේස්පැණයකරනු ලබ සිටි; ගොඩිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙකය; අගම, රෝමානුව; රසාව, කරනුවැඩ; වයස, අඩුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි රික් පමණය; පාට, දුඩුරුය; ඉසකෙස්, කිරිය, කොටකර ඇත; දත්, හිරියා කාරය; ඇස්, දිගටිය; ඉසකෙස්, කිරිය, දිගටිය, කොජ්ස් බේදලා ඇත; රුවුල තිබේ; උපන්ස් පදිංචිවේ; ගොඩිම ගැවෙසනැන්, මිනුයා, නුරුණැගල අස්ථිවිත්තියේ පැහැදිලිල්ලේ වහකා; නුරුණැගල නොමුවර 693 අරන වේ. මේස්ස් ප්‍රේය පොලිස් පරියන්ද, නොමුවර 1,679 අරන අර්ප්පාමිද, නොමුවර 338 අරන පොලුවීස් පොලිස්කාරයේ සහ ඇම්ම. සිරිභ්‍යවා මොනු භාදුකාර අදුනහවා ඇත. කුරුණැගල පොලිස් නැඹුකාරනැන් විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 7,812 අරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොල්ලුවිත්තු; මොනු විම් 1906 ක්වූ ජනවාරි වස 11 වෙනි දින බිම්බලපිටියේදී සොරකම්කාලාය කියා ඩූපාරේස්පැණයකරනු ලබ සිටි. පරයා කුලයේ දෙවලා මිනිහෙකය; අගම, සිංදු; රසාව, රෝමානු පරෙක් කරන්න වැඩ; වයස, අඩුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි රික් පමණය; හිරිය, මධ්‍යසාය; පාට, දුඩුරුය; නාභ්, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කිරිය, දිගටිය; ඉසකෙස්, කිරිය, දුඩුම්බිය බේදලා ඇත; උපන්ස් පදිංචිවේ; ගොඩිම ගැවෙසනැන්, මිනුයා, නුරුණැගල අස්ථිවිත්තියේ පැහැදිලිල්ලේ වහකා; පොලිස් ප්‍රේය පොලිස් පරියන්ද, නොමුවර 1,679 අරන අර්ප්පාමිද, නොමුවර 338 අරන පොලුවීස් පොලිස්කාරයේ සහ ඇම්ම. සිරිභ්‍යවා මොනු භාදුකාර අදුනහවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නැඹුකාරනැන් විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 96,723 අරන වරකනුව පිටකර තිබේ.

අමරසිංහ අරවිවිතේ දෙන් වාර්ලස්; මොනු විම් 1906 ක්වූ ජනවාරි වස 23 වෙනි දින කුරුණැගල මල්කඩ් වේදි තිබුම් රත්නපුර පහවාරි වස 23 වෙනි දින කුරුණැගල විනිහෙකයේ සිංහල මිනිහෙකය; අගම, බුබාගම; වයස, අඩුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩි රික් පමණය; හිරිය, මධ්‍යසාය; පාට, දුඩුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කිරිය, දිගටිය; ඉසකෙස්, කිරිය, දිගටිය, ඉසකෙස්, කිරිය, දිගය, පුවු කොජ්ස් බේදලා ඇත; රුවුල පුරුම තිබේ; උපන්ස් නුත්තියාවේ වින්වලි පුරුණු තිශ්පුරු; බොහෝ පැහැදිලියේ පදිංචිවේ; නිතර ගැවෙසනැන්, මිනුයා, නුරුණැගල පුවු අස්ථිවිත්තියේ පැහැදිලිල්ලේ වහකා; පොලිස් ප්‍රේය පොලිස් පරියන්ද, නොමුවර 8,003, 8,004, 8,005 සහ 8,011 අරන වරකනුව පිටකර තිබේ.

හෙවිදික් අජපු නොහොත් එම්. ඇස්. අසභායක; මොනු විම් 1906 ක්වූ ජනවාරි වස 23 වෙනි දින ඇවත් වෙන්තේරකම්කාලාය කියා ඩූපාරේස්පැණයකරනු ලබ සිටි. ගොඩිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙකය; අගම, බුබාගම; රසාව, අඩුරුදු 22ක්ප; උස, අඩි රික් පමණය; පාට, හරියා; දත්, හොඳුකාර පිහිටුලා; ඉසකෙස් කිරිය, කොටස් කොටස් බේදලා ඇත; රුවුල තිබේ; උපන්ස් නුත්තියාවේ වින්වලි පුරුණු තිශ්පුරු; පොලිස් ප්‍රේය පොලිස් පරියන්ද, නොමුවර 8,003, 8,004, 8,005 සහ 8,011 අරන වරකනුව පිටකර තිබේ.

ஒலிம கிய கியனி; வொகைப்பேச் சுதா-விடை, ஒலிம சு ஷுவன்; திரை கூ-வெண்ணை, ஷுவன், கொலமி, ஜூலர்த்தில் சு வெண்ணை; அவிவாக்கய; சுகைந்திரய, மாக்லே-நினையலின்தென் வி. பி. டங்காயக; யுவன்தோப் பைஞ்சாரயை சியிகி; ஷுவன்வின்தென் ஜூலீகாரசின் மோஸு சௌந்தார அடுங்களு; ஆத. ஷுவன்வின் போலிச் கூவு காரதை விசிச் மோஸு அட்டிலே பிசீச ஹொமிலர் ?144 ரூபா வர்களு பிக்கர திவெ.

ஷுவன் ஹொங்கே ஸோரக்குலம்.

ஷுவன்.

ஏதி 1906க்லி பெறுவாரி மக 2 வெனி தின ஷுவன் கொலியலை வின்துவது ஷுபல்வன் வின்துவது அதரேஷி ரிக்கங்கே கரத்துக்கைன்: பிச்கல வொங்கை ஷுவிகரப்பு லீல்பாடு பூஷி சர்சீ கேவி 1க். அதிதிகாரய, ஆசீ. வி. ஆசீ. கிள் ஹேவு உக்கன்லி.

ஏதி 1906க்லி பெறுவாரி மக 5 வெனி தின ஹொலமி ஜேல்பேச்சுக்குவது வொகைச் விடுர்ச்சும் சுமாகமே கூன் ஹேர்சுவிலின் அதரேஷி: ராத்ரன் பாவுன் ர்க் சு ஓங்கிச் காசி சிலின் 16க் அவிங்கு ஹன் மிச்சல் 1க். அதிதிகாரய, சி. சிலிலிலி. ஹொமிசன் மக்கை.

ஸோரக்குலம்.

ஏதி 1906க்லி ஜெகை மலி மக 10 வெனி தின பிச்குந்திரிபிசீயை அதிதிகாரயானே வின்தென்: ஜூடு ஜூலீபி ஆதி கலி கரகைக், லீலை கொஞ் ஜூடுய, வியை, அவிரஷ்டி 6க் பமங்க; விதி பாந்தென் “பி. ப.” சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, வீடுகள் அத்தெங்கி கோர்க்குவதே.

ஏதி 1906க்லி சுக்குவாரி மக 7 வெனி தின கொலமி கொலுவே வார்த்துக்கைங்கி பெறுவியக்கை: ஹொமிலர் 12க்கூர்ப்பிரச்சுத்துவம் கூஞ்சு ஜெகை 1க். அதிதிகாரய, லோர்ஜ் மக்கை.

ஏதி 1906க்லி சுக்குவாரி மக 14 வெனி தின அவியலை வின்தகைன்: ராது ஹரகைக்; வியை, அவிரஷ்டி 7க் பமங்க; “உ. வி. கி.” சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, ஜூப்பிள்லீஸுலையை ஜூதாயை அப்பு.

ஏதி 1906க்லி சுக்குவாரி மக 16 வெனி தின ஜெவாயுக்கைர்க்கெல் பல்லெல்வாங்குவே அநூர்க்கிரியை அதிதிகாரயானே கெட்டின்: தீர அஂ ஆதி விசிரி ஹரகைக்; வியை, அவிரஷ்டி 4க் பமங்க; “மு. வி. சி. ல.” சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, மல்வீனே திச்சுப்புப்பு.

ஏதி 1906க்லி சுக்குவாரி மக 17 வெனி தின கூவிஹைவி க்கிறக்கேபாக்கு வின்தென்: மோவிவ அஂ ஆதி ஜூடு ஜூலீ ஜெகை; வியை, அவிரஷ்டி 8க் பமங்க; “பி. பெர்.” சிவிரங்கர ஆத. (2) தீர அஂ ஆதி விசிரி லீலாதென்கை; வியை, அவிரஷ்டி 8க் பமங்க; “உ. த.” சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, ஜெவாயுக்கைர்க்கெல் ஜெகை.

ஏதி 1906க்லி சுக்குவாரி மக 17 வெனி தின கூவிஹைவி விசிரிகை வின்தென்: விசிரி லீலாதென்கை; G. A. P. சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, அநூர்க்கைர்க்கெல் ஜெகை பல்லெல்வாங்குவே பிரிசுப்பு.

ஏதி 1906க்லி சுக்குவாரி மக 19 வெனி தின கூவிஹைவி விசிரிகை வின்தென்: கலி சிச்சைக்; வியை, அவிரஷ்டி 5க் பமங்க; “கி. ப. பி.” சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, பல்லெல்வாங்கு ஜெகை.

ஏதி 1906 சுக்குவாரி மக 20 வெனி தின ஜூலீலீஸுலை வின்தகைன்: கலி ஹரகைக்; தீர அஂ ஆதி; “க. பெர்.” சிவிரங்கர ஆத. அதிதிகாரய, ஜூப்புப்பிரையை கெணாகிச் கூர்க்கை.

பிடிக்கத்தேமும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

கோஞ்சிங்கோ; கூஞ்சு ம் ஆண்டு ஆட்சியா உக ஸ் திகதி, இரத்தினபுரியிலுள்ள மகாவெல்லை தோட்டத் திக் களவுவுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரை; சிங்களவன்; கொங்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-கிட்டத்தட்ட உக; உயரம்-இடி அடி; மட்டான தேகா; நன்வ பற்கள்; தலைமர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; சொற்ப தாடி விட்டிருக்கின்றன; சிரங்குகள் உண்டு; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அவிசாவலி; அசாடுமிடங்கள்-இரத்தினபுரி, மகாவெல்லை, கொழும்பு, மகாவெல்லைதோட்டத்திலிருக்கும் ஏ. பேர்னுண்டோவுக்கு கண்கைய்த் தெரியும். இரத்தினப்புரியில் ருக்கும் பொலிக் கிதைவர் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உசகா.

மாதின்ஸ்; கூஞ்சு ம் ஆண்டு அற்பசியா உக ஸ் தேதி, மட்டக்குளியாவில் நாபிக்கைத்தோகம் செய் தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரை; சிங்களவன்; கொங்கமச் சாதி; ஜூமுச் தந்தோலிக்கன்; கரத்தை காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட உக; உயரம்-இடி அடி; மட்டான தேகா; நன்வ பற்கள்; தலைமர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; சொற்ப தாடி விட்டிருக்கின்றன; சிரங்குகள் உண்டு; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அவிசாவலி; அசாடுமிடங்கள்-மட்டக்குழி யா, மாபோல, கொழும்பு, பிரக்கோட்டை; சடக்குமுடித்தவரை; மனை-இதுவாக்கு மட்டக்குளியாவு விருக்கின்றன; கண்டனாலில் ஒருக்கிலை வைத்திருக்கின்றன; மாபோல்ஸியிருக்கும் பொலிக் விதானைக்கும், பி. சி. காஷி கோவிந்தலுக்கும், பி. சி. காஷிகை காலு பண்டாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிக் கிதைவர் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுதலாக.

திக்கிறிபண்டா ஞானிக்கி; கூஞ்சு ம் ஆண்டு மார்க்கியா உக ஸ் தேதி, கண்டகைக்குருங்களில் என்கைவுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரை; சிங்களவன்; கொங்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட உக; உயரம்-இடி அடி; மட்டான தேகா; நன்வ பற்கள்; தலைமர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; சொற்ப தாடி விட்டிருக்கின்றன; சிரங்குகள் உண்டு; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அவிசாவலி; அசாடுமிடங்கள்-மட்டக்குழி யா, மாபோல, கொழும்பு, பிரக்கோட்டை; சடக்குமுடித்தவரை; மனை-இதுவாக்கு மட்டக்குளியாவு விருக்கின்றன; கண்டனாலில் ஒருக்கிலை வைத்திருக்கின்றன; மாபோல்ஸியிருக்கும் பொலிக் விதானைக்கும், பி. சி. காஷி கோவிந்தலுக்கும், பி. சி. காஷிகை காலு பண்டாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருங்களிலிருக்கும் பொலிக் கிதைவர் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ஏற்றா.

சொல்லமுத்து; வயலை ம் ஆண்டு வதமாறம் கூக் ஸ் வி, பங்பலப்பிட்டியாவில் களவெடுத்து வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பகரமண்; இது சமயி; நிக்ஷோவில்; வயது-கிட்டத்தட்ட கூ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட கீ அடி சு அங்குலம்; மட்டஙன் தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுக்கான பங்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுக் காட்டிசுவரம்செய்யப்பட்டது; பிறதவிடம்-வரவன்னார்; பொதுமிருப்பிடம்-பர்பலப்பிட்டியா. ஆகை விடங்கள்-பம்பலப்பிட்டியா, கொல்லுப்பிட்டி, பொறனி, கொம்பெனித்தெரு, பிறக்கொட்டை; மக்காங்-குட்டான்; நிக்ஷோகால் செல்லமுத்தவக்கால்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இயலைப் பிட்க்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கான.

அமரசிங்க ஆரட்டிகே தெரன் சுவளின்; மல்க்குவெவலில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; அங்க்கமாச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட கூடி; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; பெலமரன் தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுக்கற்றது; மல்லாயின் முன்பந்கள் முறிவுபோனது கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, நீண்டது, சின்னாக் கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; முடுக்கால மும் விட்டிருக்கிறுன்; பிறதவிடம்-வலப்பொலா; பொதுமிருப்பிடம்-கிறுல, பேசதலா, மூக்கமா; நாரமான, விளிக்கவா; ஆகாமியிடம்-ஏன்-தூருநாகல்; சடங்குமுடித்தவன்; மல்க்குவெவலில் மனைவியும் கூ பிள்ளைகளும் உண்டு; மருமகா-தோமான் ஆற்கோ; மாமன்-சோஷ்டிக்; குருநாசலிலிருக்கும் போ சு கு இவ்வால்லாய்த் தெரியும். புருங்கே விருக்கும் பொலின் சீவன் இவனிசப் பிட்க்க விட்டு ருக்கும் பிழுங்கு- இலக்கங்கள் அபூர், அபே, அபூரி, அபே.

கென்றிக் குப்பு அல்லது ஏ.ச. என். பசனுயக; கூங்க ம் ஆண்டு வதமாறம் உக் ஸ் வி, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவெடுத்தாவனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்ம ஓகி; புத்த சமயி; தக்சன்; வயது-உ; உயரம்-இ அடி; கறுப்பு; ஒழுங்கள் உற்கன்; தலையிரி-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசையும் தாழ்வும் ஹெட்டப்பப்பட்டது; முன்னெற்றியில் ஒரு தழுங்குனு; பிறதவிடம்-வெலிக்கமா; தொப்பிடதோட்டம்; ஆகாமியிடம்-தோப்பித்தோட்டம், தொழும்பு, நுவரெயியா, பண்டரயனை; ஒண்டி; சுடோதான்-பி. ஏ. பசனுயக; எட்டியான்தோட்டையில் ஒரு சுகோதரன் உண்டு; தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் கூன்யாட்கருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொன்ன நீதவான் இவனைப்பிட்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்கா.

இழுக்குபோனது அல்லது களவுயோனது.

இழுக்குபோனது.

கூங்க ம் ஆண்டு மாசியோ கு ஸ் வி, செப்லடன்தோட்டத்தக்கும் கொட்டியாக்கொல்க்கூக்கும் இகட விழுங்கள் நிக்ஷோவிலிருங்கு: பித்தளைத் தெறிகளுள் ககறுத்த நீஸ் சேட்ஜ் கேற்று. சொந்தக்காரன், மின்டர் எ.ஸ. பி. என். கீல், செப்லடன்தோட்டம், பொகவந்தலாவா.

கூங்க ம் ஆண்டு மாசியோ இ ஸ் வி, கோல்பேசுக்கும் போயின் பிறதேர்க் கீபிக்கக்கும் இடையில் பொல் இ பவஜும் கூ சில்லும் படங்கிய க சாக்கு. சொந்தக்காரன், மின்டர் சி. டயின்யு. தெரம்சன் மேல்பார்த்து எவ். எலப்பொடி, சோர்ஜு... .

களவுபோனது.

கூங்க ம் ஆண்டு மார்க்கியோ கு ஸ் வி, டூரத்திரிப்பிட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட -த்திலிருங்கு: வெள்ளீப் பிள்ளைகளுள்ள ககறுத்த எருது, வால் றனி வெள்ளை, வயது-கிட்டத்தட்ட கு, இட அப்கெத்தில் பி. பி. பி. குரிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வெந்தைம் அற்றாசி தெருங்குன்சே.

கூங்க ம் ஆண்டு வதமீ எ ஸ் வி, கொழும்பிலுள்ள குடாவிலிருங்கு: கூ ம் இலக்கமுள்ள ஒரு அமரி க்க இறிமிங்கள் இரணைக்குமல் துவக்கு. சொந்தக்காரன், மிற்கர் வரான்.

கூங்க ம் ஆண்டு வதமீ கூ ஸ் வி, அற்றிக்கலா என்றும் தோட்டத்திலிருங்கு: ஒரு சிவத்த எருது வயது-கிட்டத்தட்ட எ, வி. நி. பி. கி. குரிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், புசலிமலக்கமகே குக்கதன் அப்பு.

கூங்க ம் ஆண்டு வதமீ கூ ஸ் வி, அற்றருக்கிரியா என்றும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருங்கு: குரிய கொம்புகளுள்ள க எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட க, மீரா. பீரா. குரிசடப்பட்டது; (க) கபச, குரிய கொம்புகள், வயது-கிட்டத்தட்ட அ, மி. கு. குரிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், காவாடிரகே என்டா.

கூங்க ம் ஆண்டு வதமீ கூ ஸ் வி, ஒலிந்திகமாவிலுள்ள கமாட்டுப்பட்டியிலிருங்கு: கபச, G. A. P. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அலுக்கோளைகே பயிலின் குணவர்டன்.

கூங்க ம் ஆண்டு வதமீ கூ ஸ் வி, கனுபோவில மேற்கிழுள்ள சொந்தக்காரனுடைய நறையிலிருங்கு: ககறுத்தக் கண்றக்குட்டி, வயது-கிட்டத்தட்ட கு, கூ. பி. பி. குரிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், யோட்டி மகே பீற்றர் பீற்றன.

கூங்க ம் ஆண்டு வதமீ கூ ஸ் வி, மடவிவத்தையிலுள்ள தோட்டத்திலிருங்கு: குரிய கொம்புகளுள்ள ககறுத்த எருது, கு. பீரா. குரிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொல்ப்பட்டிகே ஜோகானின் கல்டென்.

H. THORNHILL,
for C. O. LONGDEN,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, February 10, 1906.